
  
 

PA.0031.3.21.2023  
 

UCHWAŁA NR 21.IV.2023 
MŁODZIEŻOWEJ RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY 

z dnia 21 marca 2023 r. 

w sprawie stanowiska Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry  
w sprawie działalności Ministra Edukacji i Nauki 

Na podstawie § 12 w związku z § 9 pkt 1 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry 
stanowiący załącznik do uchwały nr 503.LI.2022 z dnia 29 czerwca 2022 r. Rady Miejskiej Jeleniej 
Góry (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2022 r. poz. 3579) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się stanowisko Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry w sprawie 

działalności Ministra Edukacji i Nauki w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Stanowisko, o którym mowa w § 1 podlega niezwłocznej publikacji do informacji opinii 

publicznej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PRZEWODNICZĄCY 
Młodzieżowej Rady Miejskiej 

Jeleniej Góry 
(-) 

Michał Nowak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

PA.0031.3.21.2023  
 

Załącznik do uchwały nr 21.IV.2023 

Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

z dnia 21 marca 2023 r. 

 

STANOWISKO 
Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

w sprawie działalności Ministra Edukacji i Nauki 

Szkoła powinna być przestrzenią twórczą. Szkoła powinna kształtować wolność wyboru i 
odpowiedzialność. Szkoła powinna być bezpieczna dla każdego człowieka. Szkoła powinna kształcić 
w oparciu o naukę, a nie poglądy. Szkoła powinna być miejscem opartym na wzajemnym szacunku. 
Szkoła powinna być dla uczniów. 

Z zaniepokojeniem jako przedstawiciele młodego pokolenia spoglądamy na działania Ministra 
Edukacji i Nauki Przemysława Czarnka. Nie zgadzamy się na wprowadzenie proponowanego przez 
Ministerstwo modelu oświatowego opartego na upolitycznieniu szkół i indoktrynacji młodzieży. Nie 
ma naszej zgody na mowę nienawiści, brak szacunku do grup społecznych i odbieranie możliwości 
wolnego wyboru młodym ludziom. 

Od ponad dwóch lat rządów Przemysława Czarnka polska szkoła mierzy się z cyklicznymi 
próbami rozmontowania polskiej oświaty. Minister Edukacji i Nauki dwukrotnie próbował 
wprowadzić zmiany w prawie oświatowym, tzw. Lex Czarnek, które miały przekazać de facto władzę 
nad szkołami rządowym kuratorom realizującym bez skrupułów partyjną linię. Minister Edukacji i 
Nauki wprowadził do szkół przedmiot historia i teraźniejszość, który okazał się upolitycznionym 
obrazem historii. Warto przypomnieć, że podręcznik do HiT rekomendowany przez Ministerstwo w 
pierwotnej wersji zawierał treści szkalujące dzieci poczęte metodą in-Vitro. Minister Edukacji i Nauki 
wielokrotnie przedstawiał swoje poglądy uznane za homofobiczne, a także poniżające kobiety. Czy to 
na pewno Minister Edukacji i Nauki, którego zadaniem jest dbanie o dobro oświaty? 

 Nie możemy pominąć tematyki rozwoju oświaty i nauki w naszym kraju. Zamiast zwiększać 
środki przeznaczone na badania naukowe, a tym samym rozwój Polski, Minister Przemysław Czarnek 
podjął decyzje o korekcie w wykazie punktowanych czasopism naukowych, zrównując renomowane 
zagraniczne czasopisma z lokalnymi tytułami publicystycznymi, które nawet nie były recenzowane. 
Czy o taki rozwój nam chodzi? Luka oświatowa w 2022 roku wyniosła 53,3 mld złotych – to 
zwiększenie o 32,2% od 2015 roku – zrzucając odpowiedzialność na samorządy, którym zaczyna 
brakować środków nawet na opłacenie wynagrodzeń nauczycieli. Czy można nazwać to troską o stan 
polskiej oświaty? 

„Takie będą Rzeczpospolite, jakie ich młodzieży chowanie”. Powinniśmy wziąć słowa Jana 
Zamoyskiego na poważnie w obliczu działań, które przez ostatnie lata miały miejsce. Jaki jest cel 
Ministra Przemysława Czarnka? Niech każdy odpowie sobie sam. My, młodzi ludzie wyraźnie 
sprzeciwiamy się takim praktykom. 

PRZEWODNICZĄCY 
Młodzieżowej Rady Miejskiej 

Jeleniej Góry 
(-) 

Michał Nowak 


